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Protokół Nr LXXII/23 

z LXXII sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 30 października 2023 r. w godzinach od 12.00 do 13.08  

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

 

Adn. 1 

 

LXXII sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady – Kamila Mazurek. 

Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy, Sekretarz 

Gminy – Alicję Kędracką, Skarbnik Gminy – Paulinę Durak, dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Mieścisku – Natalię Pałczyńską, dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku – Danutę 

Ciszewską, dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieścisku – Włodzimiera Naumczyka, 

dyrektora Centrum Usług Wspólnych – Aleksandrę Rataj,  Z-cę Kierownika Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie - Natalię Wicher-Szczęch, inspektor ds. obsługi organów gminy – 

Wiesławę Kujawę, mecenasa – Michała Walkowiaka, sołtysów wsi, informatyka – Piotra 

Mnichowskiego oraz wszystkich uczestników dzisiejszej sesji 

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 

administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko i na drzwiach sali sesyjnej Urzędu Gminy. 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych jest 12, co stanowi quorum, 

a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

(Radni nieobecni: Anita Bagrowska, Janusz Lipkowski i Robert Kozłowski) 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 – Przedstawienie porządku obrad LXXII sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Do porządku obrad nikt nie zgłosił zmian. 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady odczytała Porządek obrad LXXII sesji Rady 

Gminy Mieścisko. 

(Porządek obrad LXXII sesji Rady Gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w 

biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń a zatem zgłosiła wniosek o jego przyjęcie bez 

odczytywania prosząc radnych o oddanie głosu za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Protokół z ostatniej sesji w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie przy 12 głosach „za”. 
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(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn. 5 – Zapytania sołtysów 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do sołtysów czy mają zapytania ? 

- sołtys sołectwa Jaroszewo Drugie – Wojciech Kmieciak zgłosił następujące sprawy: 

1) ponowił prośbę o załatanie dwóch dziur w asfalcie na ul.Wierzbowej w Jaroszewie Drugim, 

jak równie zgłaszał wcześnie dziurę na drodze w Pląskowie. Czy to będzie zrobione ? 

2) prośba o podniesienie tablicy lub jej cofnięcie z nazwą miejscowości Strzeszkowo na 

krzyżówce w Miłosławicach bo jak się traktorem wyjeżdża to  jest ograniczona widoczność; 

3) postawienie lustra na wyjeździe ze Strzeszkowa od P.Wrombla na drogę wojewódzką bo 

jest wyjazd niewidoczny i nie ma możliwości przejechać; 

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania udzielił Wójt Gminy – Przemysław Renn: 

- ubytki w asfalcie – „powoli rozpoczynamy tę jesienną turę. Tutaj nasza komórka od spraw 

dróg wie o tych wskazanych ubytkach, więc zakładam, że będą wkrótce usunięte”; 

- znak na Strzeszkowo i lustro – „tutaj mówimy o skrzyżowaniu z drogą wojewódzką i musimy 

na to uzyskać akceptację Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz przygotować stałą organizację 

ruchu. Myślę, że jest to zasadne. Faktycznie przejeżdżając ze Strzeszkowa na Miłosławice i 

drugą stronę, w poprzek drogi, to na tym skrzyżowaniu jest bardzo słaba widoczność tzn. w 

stronę Strzeszkowa, wyjeżdżając z zakrętu z tej drogi gruntowej. Podejdziemy do tego 

zadania, wystąpimy z takim wnioskiem. Jeżeli będzie zgoda WZD to przystąpimy do 

opracowania stosownych zmian”; 

 

Adn. 6 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym od 10 października do 29 października br. 

Do przedstawionego sprawozdania zgłosił zapytanie radny Rodzewicz w kwestii czego 

dotyczyło spotkanie udziałowców w Kopaszynie ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że przedmiotem rozmów była propozycja wyjścia gminy 

miejskiej Chodzież ze spółki MSOK, czyli  umorzenia udziałów za określoną kwotę oraz 

dalszych rozmów na ten temat tzn. poznania stanowiska wszystkich pozostałych 

udziałowców. Gmina miejska Chodzież chciałaby przestać być udziałowcem spółki, 

zaproponowała kwotę, której by oczekiwała za umorzenie udziałów lub za ich wykup. 

Natomiast pozostali wspólnicy zapoznali się z tym stanowiskiem i teraz muszą przemyśleć jak 

do tego tematu podejść. Napewno zaproponowana kwota przez gminę miejską Chodzież jest  

za wysoka, nieakceptowalna. No ale już w roku bieżącym jeden z udziałowców przeszedł tę 

procedurę. Była to gmina Wapno, ale mówiliśmy o najmniejszym udziałowcu, a w przypadku 

gminy miejskiej Chodzież mówimy o drugim największym  udziałowcu w kolejności. Tutaj 

sprawa jest trudna bo kwoty są duże. Natomiast po zmianach w umowie spółki dokonanych 

w roku ubiegłym to raczej prawo jest po stronie pozostałych udziałowców tzn. musi być 

zachowana jednomyślność w takiej kwestii, więc jeżeli nie będzie zgody chociaż jednego z 

udziałowców, to gmina Chodzież nie będzie mogła wyjść ze spółki, tzn. jeśli nie dojdzie do 

porozumienia co do kwot, to im nie wypłacimy tych pieniędzy i będą udziałowcem, a jeżeli 

będzie akceptacja ze strony wszystkich, to tak”; 
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(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 5 do 

protokołu). 

 

Adn. 7 - Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac Komisji w okresie 

międzysesyjnym: 

- radny Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej:  

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia:  

- 25 października br. - wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy, którego tematem było 

zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję, 

-27 października br. – posiedzenie, którego tematem było: Kontrola finansowa wydatków 

ochotniczych straży pożarnych w 2023 roku. 

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli na dzień 20 października 

2023 r. 

Na dzień sesji doszły wydatki związane z akcją strażaków w związku z pożarami budynków 

mieszkalnych we Wieli oraz ćwiczeniami jednostek OSP w firmie de HEUS; 

- radny Drożdżyński Tomasz  – Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie wszystkich komisji, którego tematem 

było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

- radny Kozłowski Tomasz – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych 

i Samorządu: 

Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 2 posiedzenia: 

1) 19 października br. – tematem Komisji było: 

1) Zapoznanie z informacją na temat podjętych działań na rzecz promocji gminy w roku 2023 

oraz planów na rok 2024.  

2) Zapoznanie z informacją Kierownika Ośrodka Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku na 

temat organizacji pracy i funkcjonowania nowego Ośrodka Zdrowia – posiedzenie wyjazdowe 

w Ośrodku Zdrowia; 

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z odbytego posiedzenia. 

 2) 25 października br. – wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji, którego tematem 

było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

- radny Kulczyński Roman – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji: 
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Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 1 wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 25 października br. celem zaopiniowania materiałów na dzisiejszą sesję; 

Do przedstawionych sprawozdań Przewodniczących Komisji nie zgłoszono zapytań. 

Adn. 8 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na 2023 

rok 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Paulina Durak. 

W uchwale budżetowej zmienia się paragraf 13 uchwały, który otrzymuje brzmienie: „Ustala 

się dochody w wysokości 2.902.587,98 zł oraz wydatki w wysokości 3.203.530,15 zł związane 

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi”. 

Jest to zapis wprowadzony na skutek błędu pisarskiego w poprzedniej uchwale zmieniającej 

budżet na sesji w dniu 9 października 2023 r. 

W projekcie uchwały upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i 

pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do kwoty 3.500.000,00 zł. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zapytań. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

Na 12 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na 2023 rok stanowi 

Załącznik Nr 7 do protokołu). 

Adn. 9 - Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

Gmina Mieścisko pozyskała 4 dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku  z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w II turach. Dwa 

zadania realizowane przez gminę: 

1) remont dachu byłego dworca kolejowego w Mieścisku, 

2) remont zabytkowego budynku (budynek dawnej szkoły) w Pląskowie 15; 

a także na 2 zadania konserwatorski i restauratorskie, które są realizowane przez podmioty 

zewnętrzne tj. przez parafie: konserwacja i restauracja malowideł ściennych w kościele 

parafialnym p.w Św.Michała Archanioła w Mieścisku i pełna konserwacja i restauracja 

zabytkowego wyposażenia kościoła w Popowie Kościelnym. 
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W tej uchwale w uzasadnieniu wskazano, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Prezesa 

Urzędu Ochrony i Konkurencji i Konsumentów oraz zaopiniowany przez Ministra Rolnictwa w 

dniu 30 października br. 

Do projektu uchwały zgłosił zapytanie radny Kulczyński – w uzasadnieniu do uchwały pisze się 

o naborze wniosków. Czy my przyjmujemy wnioski jako gmina ?  

(BIP-transmisja obrad: godz.12.31 – 12.33) 

W uzasadnieniu Wójt wyjaśnił, że w wyniku naboru ogłoszonego przez Prezesa Rady Ministrów 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przez naszą gminę te wnioski były 

złożone  i otrzymaliśmy dotacje. 

W tym momencie musimy przygotować tryb postepowania w jakim te dotacje będą 

przekazywane przez gminę, przez Parafie w Mieścisku i Popowie Kościelnym i sposób ich 

rozliczania. Te dotacje już otrzymaliśmy. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Na 12 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków stanowi 

Załącznik Nr 9 do protokołu). 

Adn.10 - Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Aleja Strzeszkowska” 

W związku z projektem uchwały głos zabrał Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

To jest projekt uchwały, który był przedłożony na jednej z wcześniejszych sesji, który został 

wycofany z porządku. Wójt przywołał podstawowe założenia z uchwały: liczbę drzew 

wchodzących w skład alei oraz zakazy w stosunku do pomnika przyrody. Na dzisiejszej sesji 

przedkłada po raz drugi  ten projekt. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos z radnych, a następnie czy ktoś 

chciałby zabrać głos z publiczności aby przedstawić swoje argumenty ? 

O głos w dyskusji poprosiła mieszkanka Miłosławic – P.Elżbieta Cytryńska. 

Mieszkanka zwróciła uwagę, że  po przeprowadzonej ekspertyzie dendrologicznej żadne z tych 

drzew nie kwalifikuje się do objęcia ochroną ze względu na parametr wielkości drzew. 

(BIP: transmisja obrad: godz.12.36 – 12.45)  

Zdaniem mieszkanki ptaki chronione i nietoperze o których mowa w opinii ornitologicznej są 

w każdym innym drzewie. Jestem daleka od niszczenia przyrody. Ptaki chronione i nietoperze 
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nie jest przesłanką żeby utworzyć pomnik przyrody. Żeby wyciąć drzewo to trzeba uzyskać 

zgodę od Wójta. 

Mieszkanka zadała pytania do Wójta: 

1) ile kosztowała sporządzona ekspertyza dendrologiczna ? 

2) jaki jest koszt utrzymania pomnika przyrody składającego się z tych 144 drzew ? Dysponuję 

danymi z lat 2016, 2017 i taki koszt był między 50.000 zł a 100.000 zł. 

3) jeśli będzie pomnik przyrody a konar drzewa spadnie na samochód, to nie gmina będzie 

płaciła odszkodowanie tylko właściciel, na którego terenie rośnie to drzewo;  

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że koszt tej ekspertyzy kiedy ją wykonywano wynosił 1.200 zł. 

(dwie ekspertyzy: dot.aleji w Strzeszkowie i Sarbii). Jeśli chodzi o odpowiedzialność właściciela 

drzewa, jeżeli dojdzie do uszkodzenia to tak samo jest ona dzisiaj. Jakby forma ochrony 

przyrody nie wpływa na to kto jest jego właścicielem i kto odpowiada za wyrządzone szkodę. 

Jeśli chodzi o pielęgnację to w uchwale mamy wskazane, że  zabiegi pielęgnacyjne wykonuje 

się z uwzględnieniem dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z przyjętymi zasadami chirurgii 

drzew. 

- P.Cytryńska – „a jeżeli ja będę właścicielem drzewa i będę chciała ściąć to drzewo. To ja mogę 

sobie zrobić bo mam do tego prawo ? A jeżeli to będzie pomnik przyrody, to ja jako właściciel 

nie mam tu nic do powiedzenia, bo to drzewo zostanie przejęte, bo jest w ciągu aleji, tak ?” 

- Wójt –„ jeśli chodzi o pielęgnację to tutaj tryb już jest ustalony. To tak samo dotyczy każdego, 

jednego właściciela pomnika, czy części pomnika i w tym przypadku mamy w uchwale 

wskazane, że wykonanie powierza się Wójtowi i jeżeli będzie zgłoszona potrzeba 

przeprowadzenia pielęgnacji, to tryb jest taki sam”; 

- P.Cytryńska – „ale to drzewo jest moją własnością, co gwarantuje Konstytucja”; 

- Wojt – „dlaczego Pani mówi, że  nie będzie miała nic do powiedzenia. Prawdą jest, że nie 

będzie go Pani mogła wyciąć”; 

- P.Cytryńska – „żadnego nie mogę, jeśli P.Wójt się nie zgodzi”; 

- Wójt – „niekoniecznie. Tutaj chodzi o formę ochrony przyrody pomnika przyrody, co ma 

stanowić aleja. Cały zbiór tych drzew i po to chronimy. Chcemy chronić tę aleję żeby zachowała 

ona taką formę jaką ma. Kolejna aleja w Sarbii czeka w kolejce na uregulowanie statusu 

prawnego nieruchomości i pewnie będzie kolejnym tego typu pomnikiem i więcej nie 

dostrzegam, przynajmniej nie były zgłaszane takie postulaty. Też jeszcze dodam w kwestii, co 

pani odnosiła się do tych opinii dendrologicznych i ornitologicznych. My w uzasadnieniu do 

uchwały wskazywaliśmy, że projekt uchwały wraz z materiałami dowodowymi był opiniowany 

przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, gdzie pracują eksperci w zakresie ochrony  

środowiska i odnieśli się pozytywnie do tego projektu”; 

- P.Cytryńska – „bardziej się liczą ptaszki, drzewka w tym momencie i nietoperze niż zdania 

ludzi. A potem ciekawie, co będzie, jeżeli zostanie uszkodzony niechcąco taki pomnik przyrody. 

Co grozi wg kodeksu karnego nawet do 2 lat więzienia”;   
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- sołtys Jaroszewa Drugiego – P.Kmieciak – „chodzi o to że my mamy pole i dużo drzew jest w 

granicy pola, co jest przez geodetę wymierzone. Jak np. gałąź spadnie w zboże, nam nie wolno 

jej usunąć. Taka była informacja, że muszą eksperci przyjechać z Poznania  żeby tę gałąź usunąć. 

Teraz przyjdą żniwa, i będę zbierał zboże, to ja nie mogę młócić bo muszą specjaliści przyjechać 

tę gałąź usunąć. Taka była mowa na zebraniu” 

- Wójt – „nie doprowadzajmy sprawy do absurdu, bo powiemy, że liście spadły z drzewa i nie 

można ich ruszać. To nieprawda. Tutaj chodzi o całe drzewo. Jeżeli doszłoby do jego 

uszkodzenia, przewrócenia to wówczas musimy podjąć działania, które mają na celu ustalenie 

przyczyn i to ma powodować niemożność wzruszenia tego. Natomiast nie dotyczy to 

elementów takich jak gałąź, która spadła w wyniku wichury, bo to już nie jest w  żaden sposób 

częścią tego pomnika. My będziemy badać co się stało, dlaczego np. doszło do uszkodzenia, a 

nie że spadło i nie wolno tego ruszać, bo to nie jest jakaś świętość.”; 

- sołtys Kmieciak – „jeszcze co się tyczy aleji przy tej drodze. Chodzi o podcinanie tych koron 

drzew. Nie wiem czy to leży po stronie Urzędu Gminy, który zlecał dwa razy do roku, bo to 

jesienią było ścinane. Bo to już te odrosty są dosyć wysokie i wodę wyciągają ze zboża. 

Zgłaszałem na piśmie o podcięcie drzew. Przy naszym polu jest podcięte ale przy sąsiednich już 

nie ma podciętych drzew. Teraz autobus pojedzie czy TIR, plandeka rozdepcze. Kto będzie płacił 

za tę plandekę ?  

Wójt wyjaśnił, że będzie ten sam, który by płacił jeżeli te drzewa  nie byłyby pomnikiem 

przyrody gdyby te drzewa  ustanowione nie były pomnikiem przyrody. Sytuacja pod tym 

względem się nie zmienia. 

(BIP: transmisja obrad godz.12.47 – 12.48) 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Na 12 radnych obecnych na sesji: 7 głosowało „za” podjęciem uchwały, 3 „przeciw” i 2 

„wstrzymało się od głosu”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Aleja Strzeszkowska” stanowi Załącznik 

Nr 11 do protokołu). 

Adn.11 - Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Miasta i Gminy Mieścisko z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 

Do 30 listopada br. gmina ma obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. 

Na 2024 rok ustala się następujące priorytety w zlecaniu i finansowaniu zadań publicznych w 

trybie otwartego konkursu ofert: 
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1) w zakresie ochrony i promocji zdrowia – 20.000,00 zł 

2) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 75.000,00 zł 

3) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 10.000,00 zł 

4) w zakresie turystyki i krajoznawstwa -  5.000,00 zł 

Propozycje te były konsultowane z organizacjami pozarządowymi. 

Nowością w projekcie uchwały jest, że będzie miasto i gmina Mieścisko oraz, że uchwała musi 

być ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Wynika to z 

najnowszego orzecznictwa sądów administracyjnych w Poznaniu, że w/w Program jest aktem 

prawa miejscowego i jako taki podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym. 

- Wójt – zapis w uchwale o ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym jest w formie Autopoprawki. 

Do projektu uchwały zgłosił zapytanie radny Kulczyński: 

1) w skład komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele Burmistrza. Czy mogą być w komisji 

inne osoby ? 

2) na realizację zadań planuje się określone kwoty. Jeśli będzie potrzeba zmiany kwoty. Kto 

może zmienić ? 

W odpowiedzi Sekretarz Gminy wyjaśniła, że jeśli chodzi o komisje to mogą brać udział 

przedstawiciele organizacji pozarządowych. Zmiana kwoty dotacji może być tylko uchwałą 

Rady Gminy. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały wraz z Autopoprawką. 

Na 12 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie Programu współpracy Miasta i Gminy Mieścisko z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2024 stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu). 

|Adn. 12 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego 

wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Mieścisko na lata 2023-2025”. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy - Alicja Kędracka. 

Jednym z zadań własnych gminy jest świadczenie opieki zdrowotnej, a w zakresie zapewnienia 

równego dostępu do tych świadczeń jest opracowywanie i realizacja programów zdrowotnych 

wynikających z potrzeb mieszkańców. Proponuje się wdrożenie Programu profilaktyki i 

wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Mieścisko na lata 2023-2025. 

Program został przedłożony do Ministerstwa Zdrowia i uzyskał pozytywną opinię wraz z 

promesą dofinansowania tego projektu. W uzasadnieniu do projektu uchwały też będzie 
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Autopoprawka dot. osób objętych w/w programem polityki zdrowotnej: zamiast wśród kobiet 

w wieku 50+, zamieszkałych w Gminie Mieścisko, ma być: wśród mieszkańców Gminy 

Mieścisko. 

Do projektu uchwały zgłosił zapytanie radny – Kulczyński: koordynatorem programu będzie 

gmina, a realizatorem – podmiot leczniczy. Kto organizuje konkurs na podmiot leczniczy ? 

W odpowiedzi Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Wójt ogłasza konkurs, gdzie przystępują podmioty 

spełniające wymogi i które wpłacą 20% dofinansowania tego programu. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały wraz z Autopoprawką. 

Na 12 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy 

wśród mieszkańców Gminy Mieścisko na lata 2023-2025” stanowi Załącznik Nr 15 do 

protokołu). 

Adn.13 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty adiacenckiej obowiązującej na 

obszarze Miasta i Gminy Mieścisko po uwzględnieniu Autopoprawki 

Wójt Gminy poinformował, że do projektu uchwały przedstawionego na wspólnym 

posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy wprowadza Autopoprawkę, dotyczącą: 

1) zmiany w paragrafie 1 projektu uchwały stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu 

wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału ze stawki 25% różnicy wartości 

nieruchomości na 10%; 

2) wykreślenia paragrafu 2 uchwały dot. stawki opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości na skutek budowy urządzeń infrastruktury technicznej; 

Na skutek zmian projekt uchwały otrzymuje tytuł: w sprawie ustalenia stawki opłaty 

adiacenckiej obowiązującej na obszarze Miasta i Gminy Mieścisko. 

Wójt poinformował, że przedstawia projekt uchwały w brzmieniu po uwzględnieniu 

Autopoprawki. 

Do projektu uchwały zgłoszono zapytania: 

- radny Drożdżyński – czy wszystkie gminy mają takie uchwały ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że oplata jest fakultatywna. Najbliżej ma gmina Kiszkowo, jednak 

nie znamy treści uchwały. Tak jak wskazała, że opłata adiacencka na terenie naszej gminy 

będzie tylko wskutek wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału. Nie jest to opłata 

obowiązkowa. 

W związku z brakiem dalszych zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do glosowaniu 

projektu uchwały po uwzględnieniu Autopoprawki. 



10 
 

Na 12 radnych obecnych na sesji: 5 radnych głosowało „za”, 4 „przeciw i 3 „wstrzymało się od 

głosu”. Uchwała została podjęta większością głosów. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie ustalenia stawki opłaty adiacenckiej obowiązującej na obszarze Miasta i 

Gminy Mieścisko po uwzględnieniu Autopoprawki stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu). 

Adn.14 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 165/15 obręb 

geodezyjny Mieścisko. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

Przedmiotem uchwały jest działka Nr 165/15 obręb geodezyjny Mieścisko stanowiąca 

własność osób fizycznych. 

W/w nieruchomość została wydzielona zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul.Św.Wojciecha i w Planie oznaczona jest jako 

tereny dróg pieszojezdnych. Działka Nr 165/15 wraz z działką nr 165/13 oraz kolejnymi 

działkami położonymi wzdłuż ul.Św.Wojciecha stanowić będzie drogę pieszojezdną 

zapewniającą dostęp do drogi publicznej. Właściciel nieruchomości wyznaczył 2 działki pod 

ciąg pieszojezdny: 1 jest z mocy prawa, którą gmina przejmie a drugą działkę musi nabyć od jej 

właściciela. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Na 12 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 12 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 165/15 obręb geodezyjny Mieścisko 

stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu). 

Adn.15 - Informacja Wójta Gminy Mieścisko o wskazaniu podmiotu, gdzie osoby skazane z 

terenu Gminy Mieścisko będą wykonywać zasądzone prace społeczne w 2024 r. 

Wójt Gminy poinformował, że Prezes Sądu Rejonowego w Wągrowcu zwrócił się z prośbą o 

wskazanie podmiotu, gdzie osoby skazane z terenu gminy Mieścisko w 2024 r. będą wykonywać 

zasądzone prace społeczne. Wg opinii Prezesa Sądu takich osób będzie około 30.Wójt wskazał 

Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie jako podmiot do wykonywania zasądzonych prac. 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono zapytań. 

(Informacja Wójta Gminy Mieścisko o wskazaniu podmiotu, gdzie osoby skazane z terenu 

Gminy Mieścisko będą wykonywać zasądzone prace społeczne w 2024 r. stanowi Załącznik Nr 

19 do protokołu). 

Adn. 16 -  Informacja Wójta Gminy Mieścisko o wskazaniu podmiotu, gdzie osoby nieletnie z 

terenu Gminy Mieścisko będą wykonywać zasądzone prace społeczne w 2024 r. 
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Wójt poinformował, że podobna sytuacja jak wyżej tylko dotyczy osób nieletnich, które będą 

wykonywać w 2024 roku zasądzone prace społeczne. W opinii Sądu będzie to 1 osoba. Również 

wskazano Zakład Aktywności Zawodowej do wykonywania zasądzonych prac. 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono zapytań. 

(Informacja Wójta Gminy Mieścisko o wskazaniu podmiotu, gdzie osoby nieletnie z terenu 

Gminy Mieścisko będą wykonywać zasądzone prace społeczne w 2024 r. stanowi Załącznik Nr 

20 do protokołu). 

Adn.17 - Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych 

podlegających analizie  za 2022 rok: 

- Wojewodzie – złożonych przez Wójta i Przewodniczącą Rady Gminy, który w wyniku analizy 

nie stwierdził nieprawidłowości; 

- Wójtowi – wszystkich osób zobowiązanych złożyć oświadczenie majątkowe,  który w wyniku 

analizy nie stwierdził nieprawidłowości; 

(Informacja Wójta stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu). 

-  Przewodniczącej Rady – złożonej przez radnych, która nie stwierdziła nieprawidłowości; 

(Informacja Przewodniczącej Rady stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu). 

- Naczelnikowi Urzędu Skarbowego – złożonych przez funkcjonariuszy i pracowników Urzędu 

Gminy; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w przypadku 3 radnych Naczelnik US wskazał 

nieprawidłowości i odsyła ich do bliższego zapoznania z treścią pisma w biurze Rady. 

Adn.18 -  Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła do Rady 

Gminy żadna interpelacja ani zapytanie na piśmie 

 

Adn. 18 - Wolne głosy i wnioski 

- radny Kulczyński – skoro przegłosowaliśmy uchwałę o nadaniu alei lipowej pomnika przyrody 

radny zwrócił uwagę, że niektóre odrosty są wysokie i możnaby je wykosić zanim ta uchwała 

wejdzie w życie, bo w przyszłym roku będzie trudniej; 

- radny Karasiewicz - prosił o równiarkę na osiedle domków jednorodzinnych w Popowie 

Kościelnym oraz na Popowo Kolonia – posesje 13 i 14; 

- radny Kozłowski Tomasz – posesja przy chodniku na ul. Zacisze naprzeciw zatoki autobusowej 

przy Szkole – żywopłot wrasta w chodnik. Prośba  żeby ten żywopłot wyciąć; 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że sprawdzi czy są środki na wycinkę drzew oraz przyjrzy się 

sprawie żywopłotu. Co do równiarki to będzie jeszcze przed zimą i zostaną uwzględnione te 

wnioski. 
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W związku z wyczerpaniem zapytań i dyskusji Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim 

za udział i zamknęła LXXII sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

    Protokółowała:     Przewodniczyła sesji: 

 

 Inspektor ds. obsługi organów gminy        Przewodnicząca Rady Gminy 

 

                          /Wiesława Kujawa/                 /Kamila Mazurek/ 

 

 

         

 


